お客様各位

一般財団法人日本自動車査定協会

専務理事 波留静哉

商品中古自動車証明業務における価格改定のお知らせ

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配

を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、弊会では各都道府県税事務所が実施する商品中古自動車の自動車税種

別割減免制度におきまして確認証明業務を実施しております。

弊会では、1986（昭和 61）年 4 月の業務開始以来、現在に至るまで様々な業

務効率化を実施してコスト削減に努めてまいりましたが、今後、現在の価格を維

持することが困難であるとの結論にいたりました。

つきましては、下記のとおり価格の改定を 2022 年度より実施させていただく

ことになりましたので、お知らせいたします。

何卒、事情をおくみ取りのうえ、ご理解いただきますようお願い申し上げます。

敬具

記

 対象業務および価格

業務名 旧料金 新料金 (税込)

商品中古車

証明業務
352 円/1 台 550 円/1 台

 改定実施日

2022 年 4 月 1 日～

以上